
Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 
publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52
e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DA FACULDADE DE 
EDUCAÇÃO SÃO FRANCISCO – FAESF 2024.1

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 005/2024

A  Faculdade  de  Educação  São  Francisco  (FAESF),  por  intermédio  da  Coordenação  de 
Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  –  CPEPG,  considerando  a  Resolução  Nº  08/2021-
CONSU, de 04 de dezembro de 2021, torna pública a lista de discentes deferidos/indeferidos 
para monitoria 2024.1, relativos ao Edital Nº 005/2024. 

Curso Disciplina/Docente Nome Resultado Entrevista
Data/Horário

Ciências 
Contábeis

Contabilidade Introdutória 
/ Felipe de Sousa

Raimunda  Luzileide 
dos Santos Lima Deferida 04/03, às 18h

Laura  Beatriz 
Rodrigues Costa

Indeferida conforme 
subitem 2.1 e 2.2 do 

edital 005/2024
-

Vanessa Gonçalves do 
Carmo Lima

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Maria Suzana Moreira 
da Silva Deferida 04/03, às 18h

Contabilidade de Custos / 
Iomara  de  Albuquerque 
Madeira Martins

- - -

Direito

Direito  Civil  II  -  Direito 
das  Obrigações  /  Ana 
Myrella  Sampaio  de 
Macêdo

Flávia  Fernanda 
Santos da Costa Deferida 04/03, às 18h

Direito Processo Civil I / 
Jailson da Silva e Silva

Raira Maria Jaci de Sá 
Barreto Deferida 04/03, às 18h

Brenda Moura Araujo 
Brasil Deferida 04/03, às 18h

Marcelo  Soares 
Magalhães Deferida 04/03, às 18h

Direito  Processual  do 
Trabalho  /  Claudio  José 
dos Santos Castro

Karinne  Soares 
Magalhaes Silva

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Maria  Eduarda  Silva 
de Sousa

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Educação 
Física

Fisiologia  do  Exercício  / 
Karoline da Silva Dias

Leonardo  dos  Santos 
Costa

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Integração  Celular  / 
Michelly  da  Silva 
Pinheiro

- - -

Integração 
morfofuncional  do  corpo 
Humano  I  /  Isabela 
Emanuela Cantanhade da 
Cruz

Nayara da Silva Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Medidas  e  Avaliação Julia  Maria  Sousa  da Deferida 04/03, às 18h

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400

http://www.faesf.com.br/
mailto:faesf@faesf.com.br


Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 
publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52
e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Física em Educação Física 
/  Ernani  Eugênio  dos 
Santos Neto

Luz

Iara da Costa Carvalho Deferida 04/03, às 18h

Ed. Física / 
Enfermagem 
/ Fisoterapia

Morfofisiologia  II  / 
Deylane Menezes Teles e 
Oliveira

Levi de Miranda Melo
Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Enfermagem

Bases  Metodológicas  e 
Técnicas  do Cuidado II  / 
Fernanda Michelle Santos 
e Silva

Maria Wanilde Santos 
Silva Deferida 05/03, às 18h

Leila Alves da Silva Deferida 05/03, às 18h
Luis  Pedro  de  Sousa 
Neto Deferida 05/03, às 18h

Ana  Beatriz  da  Silva 
Tavares Deferida 05/03, às 18h

Emylly  Gabrielly  de 
Oliveira Rocha Deferida 05/03, às 18h

Bases  Metodológicas  e 
Técnicas  do  Cuidar  III  / 
Maryanna  Tallyta  Silva 
Barreto

Francisca  Tamires 
Ferreira Martins Deferida 05/03, às 18h

Bases  Farmacológicas  e 
Terapêuticas  de 
Enfermagem  / Isabela 
Emanuela Cantanhade da 
Cruz

- - -

Bases  Metodológicas  e 
Técnicas  do  Cuidar  I  / 
Lidyanne Cardoso Passos

- - -

Bases  Moleculares  e 
Celulares  / Deylane 
Menezes Teles e Oliveira

Rivaldo Pereira Silva Deferida 05/03, às 18h
Valeska  Thayana 
Lima de Sousa Deferida 05/03, às 18h

Lunna  Davyda  da 
Silva Freitas Deferida 05/03, às 18h

Bases  Morfológicas  e 
Funcionais  I  /  Deylane 
Menezes Teles e Oliveira

Nalanda  Silva 
Albuquerque Deferida 05/03, às 18h

Rômullo  Ricardo 
Marinho Serra Deferida 05/03, às 18h

Willian  Henrique 
Mendonça de Sousa Deferida 05/03, às 18h

Bruno Sales de Sa
Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Bases  Morfológicas  e 
Funcionais  I  / Angélica 
Cristina Lima Moura

Raphael  dos  Santos 
Melo Deferida 07/03, às 18h

Evaldo  Silva 
Magalhães Deferida 07/03, às 18h

Enfermagem  Cuidados 
Clínicos I / Ediuene Costa 
Souza

Anny  Caroline 
Ericeira Sales Deferida 07/03, às 18h

Leonel  Moreira  da 
Silva Deferida 07/03, às 18h

Ana  Clara  Sales 
Santos Deferida 07/03, às 18h

Raykelly  Pereira  de 
Oliveira Deferida 07/03, às 18h

Enfermagem  em  Saúde 
Mental  / Cecília  Natielly 
da Silva Gomes

Celine Mota Verde Deferida 07/03, às 18h

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400



Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 
publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52
e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Enfermagem  Perinatal  / 
Cecília  Natielly  da  Silva 
Gomes

Luanna  Stephanny 
Azevedo Sousa Deferida 07/03, às 18h

Hegonn  Patryck 
Santos Lima Deferida 07/03, às 18h

Saúde  Coletiva  III  / 
Matheus  Sousa  Marques 
Carvalho

Sílvia Pereira Noronha
Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Yvila Hosana Andrade 
Brandão Deferida 07/03, às 18h

Fisioterapia

Fisioterapia  na  Saúde 
Funcional  do  Atleta  / 
Jéssyca Maria Oliveira da 
Silva

Maythala Brenda Leite 
Aguiar

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Rayssa Sousa da Silva
Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Layse  Karoline 
Salazar Sabino

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Alexandre  Sousa  dos 
Santos Deferida 06/03, às 18h

Kristofer  Augusto 
Oliveira Nascimento

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Wadna  Luisa  do 
Monte Saturnino

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Ysa  Rebeca  Santos 
Magalhães

Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Huany Soares da Silva
Indeferida conforme 
subitem 2.2 do edital 

005/2024
-

Funcionamento  Celular  e 
Genética  / Angélica 
Cristina Lima Moura

Danielle  Menezes  de 
Aragão Deferida 06/03, às 18h

Nutrição
Funcionamento  Celular  e 
Genética  /  Michelly  da 
Silva Pinheiro

Aenes  Silva  dos 
Santos Deferida 08/03, às 18h

Sidney  Victor  de 
Almeida Lopes Deferida 08/03, às 18h

Pedagogia

Didática /  Gilberto Sousa 
Silva

Mikael da Costa Silva Deferida 06/03, às 18h
Roberta Sousa Silva Deferida 06/03, às 18h

Fundamentos  e 
Metodologias  da 
Geografia  /  José  Cicero 
de Queiroz Santos Filho

Marcos  Henrique  dos 
Santos Macedo Deferida 06/03, às 18h

- - Ana Vitoria Valdivino 
da Costa

Indeferida Conforme 
Subitem 2.2 Do 
Edital 005/2024

-

- - Guilherme  Antônio 
Carlos Ribeiro

Indeferida Conforme 
Subitem 2.2 Do 
Edital 005/2024

-

- - Kaline Oliveira Lins
Indeferida Conforme 

Subitem 2.2 Do 
Edital 005/2024

-

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400



Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 
publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52
e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br

Pedreiras, 29 de fevereiro de 2024.

Profa. Ma. Sângela Medeiros de Lima Carvalho
Diretora Acadêmica

Profa. Dra. Samara Raquel de Sousa
Coordenação de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - CPEPG

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400


		2024-02-29T22:29:28-0300


		2024-03-01T22:05:00-0300
	SANGELA MEDEIROS DE LIMA CARVALHO:96339560300




